

事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	766,290,934	778,321,047	△12,030,113
	老人福祉事業収益	87,295,485	87,560,233	△264,748
	経常経費寄附金収益	160,000	205,000	△45,000
	サービス活動収益計(1)	853,746,419	866,086,280	△12,339,861
	費用			
	人件費	489,773,804	495,641,584	△5,867,780
	事業費	165,444,535	162,194,582	3,249,953
	事務費	122,749,832	117,763,096	4,986,736
	利用者負担軽減額	495,186	498,669	△3,483
減価償却費	70,871,338	73,303,083	△2,431,745	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,941,612	△35,556,384	2,614,772	
サービス活動費用計(2)	816,393,083	813,844,630	2,548,453	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	37,353,336	52,241,650	△14,888,314	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,003,166	3,386,583	△383,417
	受取利息配当金収益	34,349	30,383	3,966
	その他のサービス活動外収益	4,161,525	3,678,831	482,694
サービス活動外収益計(4)	7,199,040	7,095,797	103,243	
増減の部	費用			
	支払利息	8,800,957	10,415,532	△1,614,575
	その他のサービス活動外費用	778,027	2,373,422	△1,595,395
	サービス活動外費用計(5)	9,578,984	12,788,954	△3,209,970
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,379,944	△5,693,157	3,313,213	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	34,973,392	46,548,493	△11,575,101	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,463,850	1,489,650	△25,800
	その他の特別収益		10,828	△10,828
	特別収益計(8)	1,463,850	1,500,478	△36,628
	費用			
	固定資産売却損・処分損	28		28
国庫補助金等特別積立金積立額	1,463,850	1,489,650	△25,800	
その他の特別損失		110,153,177	△110,153,177	
特別費用計(9)	1,463,878	111,642,827	△110,178,949	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△28	△110,142,349	110,142,321	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,973,364	△63,593,856	98,567,220	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	506,879,242	570,473,098	△63,593,856
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	541,852,606	506,879,242	34,973,364
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	541,852,606	506,879,242	34,973,364	